_____________________________________________________________________________
CNPJ: 04.320.180/0001-40

Fone: (92) 99138-1918/99327-8951
Rua Adamastor de Figueiredo, 2401 – Centro CEP 69.100-039

Itacoatiara – Amazonas

Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE

(Adm. pela Prefeitura de Itacoatiara)
                   Gabinete do Diretor Presidente

PORTARIA Nº. 0001, de 02 de janeiro de 2023.

A Diretora Presidente do Serviço Autônomo de Água e

Esgoto de Itacoatiara – SAAE, Srª. Marcela Cristine

Andrade da Costa, usando das atribuições que lhe são

conferidas pelo Decreto nº. 013 de 04 de janeiro de 2021,

e,

CONSIDERANDO, ser a Prefeitura Municipal responsável pela administração do

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itacoatiara, conforme a Lei nº. 178, de 29 de

abril de 2011;

CONSIDERANDO que, por disposição da norma citada, competem ao seu Diretor,

dentro das limitações legais que lhe são atribuídas, as diretrizes administrativas que

regem as ações dessa Autarquia e os atuais interesses da Administração;

CONSIDERANDO o desenvolvimento de ações que possam ter um controle sobre as

faturas de água entregues mensalmente a fim de proporcionar a efetivação da

cobrança dos serviços prestados;

R E S O L V E:

  NOMEAR, em consonância com a Lei Municipal nº. 222, de 19 de março de

2013 e Lei nº.0298, de 03 de agosto de 2015, Samuel Maquiné Barbosa

como CHEFE DO SETOR DE DISTRIBUIÇÃO DE FATURAS.

 Esta Portaria entra em vigor com seus efeitos a partir da presente data,

devendo ser afixada através de cópia em lugar próprio à publicidade para

conhecimento dos servidores e início dos seus efeitos legais.

Marcela Cristine Andrade da Costa
Diretora Presidente do SAAE

A presente Portaria foi publicada no quadro de avisos desta Autarquia,
aos 02 (dois) dias do mês de janeiro de 2023(dois mil e vinte e três).

	R E S O L V E: